



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000060/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2018

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	021.001.078	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA C/ 100 UND.	PCT	300	6,48	1.944,00
2	021.001.387	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1 LITRO, SOLUÇÃO AF	FR	200	9,24	1.848,00
3	021.001.034	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/ 10	CX	500	30,665	15.332,50
4	021.001.035	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/ 10	CX	500	10,8275	5.413,75
5	021.001.032	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/ 10C	CX	500	10,19	5.095,00
6	021.001.033	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25X8 CX C/ 10C	CX	500	10,19	5.095,00
7	021.001.426	AGULHA HIPOTÉRMICA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100	CX	50	14,08	704,00
8	021.001.425	AGULHA HIPOTÉRMICA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/10	CX	50	12,59	629,50
9	021.001.252	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA	CX	50	146,805	7.340,25
10	021.001.251	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA	CX	50	145,8475	7.292,375
11	021.001.253	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA	CX	50	146,32	7.316,00
12	021.001.263	ALCOOL GEL 70% FRC/5 LITROS	FR	100	5,735	573,50
13	021.001.197	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFIC	RL	250	14,135	3.533,75
14	021.001.129	ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO TRANSPAREN	FR	150	4,08	612,00
15	021.001.183	ATADURA DE CREPE 100% 08CM/12CM, EM REPOUSO	PCT	3.000	5,9475	17.842,50
16	021.001.001	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 08 CM EM REPO	PCT	2.000	4,51	9.020,00
		em repouso 13 fios Un/cm ² embalagem pacote c/ 12 Und.				
17	021.001.198	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO 15 CM EM REPO	PCT	4.000	8,81	35.240,00
18	021.001.388	ATADURA DE CREPE 100% ALGODÃO, 20CM EM REPO	PCT	2.000	10,6425	21.285,00
19	021.001.099	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA, COR BRANCA, PCT		60	37,03333	2.221,9998
20	021.001.389	BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MMX100M (ESTERILIZA	Und	100	139,05	13.905,00
21	021.001.390	BOBINA PARA AUTOCLAVE 120MMX100M (ESTERILIZAÇ	Und	100	153,4625	15.346,25
22	021.001.391	BOBINA PARA AUTOCLAVE 80MMX100M (ESTERILIZAÇ	Und	100	144,6625	14.466,25
23	020.003.541	BOTA UNA (BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA À B	Und	60	56,115	3.366,90
24	021.001.394	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM C/50UNID 100% ALGOI	PCT	300	89,6875	26.906,25
25	021.001.427	CATETER INTRAVENOSO TAMANHO 22G CX C/ 100 UN	CX	60	2,39675	143,805
26	021.001.428	CATETER INTRAVENOSO TAMANHO 24G CX C/ 100 UN	CX	60	2,39675	143,805
27	021.001.128	COLETOR DE MATERIAL CORTANTE C/13L AMARELO	CUND	400	8,0325	3.213,00
28	026.001.583	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL DE GAZE HIDRÓFIL	EMB	30.000	1,55	46.500,00
29	021.001.395	CURATIVO ADESIVO-BANDAGEM, COR: BEGE, DIMEN	CX	80	23,82	1.905,60
30	021.001.396	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO.	Und	300	54,815	16.444,50
31	021.001.258	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 15X20CM (TIP	PCT	30	88,3375	2.650,125
32	021.001.432	ESCALPE 23G CX C/100	CX	50	43,875	2.193,75
33	021.001.397	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 100MMX4,5 CX C/24 UN	Und	2.000	9,025	18.050,00
34	021.001.071	ESPÉCULO POLIETILENO MÉDIO DESCARTÁVEL, EBAL	UND	3.000	2,108	6.324,00
35	021.001.398	ESPÉCULO POLIETILENO PEQUENO DESCARTÁVEL EI	Und	3.000	2,09825	6.294,75
36	021.001.091	ESPÉCULO POLIETILENO GRANDE, DESCARTÁVEL, EM	Und	500	1,93325	966,625
37	021.001.219	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM/50 M EM PAPEL	CRI Und	2.000	4,86625	9.732,50
38	021.001.136	FITA AUTOCLAVE 19MMX30M	Und	1.000	6,16125	6.161,25
39	021.001.399	FITA CIRÚRGICA MOCROPOROSA 25MMX10M.	Und	600	3,62975	2.177,85
40	021.001.400	FITA MICROPOROSA CIRÚRGICA 10MMX10MM	Und	300	13,5495	4.064,85
41	021.001.418	GARROTE 200 (PROCEDIMENTO EMFERMAGEM) 15 M	Und	30	36,8925	1.106,775
42	021.001.201	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA E ECO-C	GL	15	36,549	548,235
43	021.001.016	GORRO DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO, PCT C/100 UNID.	PCT	200	15,146	3.029,20
44	021.001.144	HIDROGEL AMORFO COM ALGINATO BISNAGA C/ 85G	UND	200	133,86667	26.773,334
45	021.001.403	KIT DE NEBOLIZAÇÃO ADULTO MASCARA	KIT	100	52,86667	5.286,667
46	021.001.404	KIT DE NEBOLIZAÇÃO INFANTIL MASCARA	KIT	100	51,86667	5.186,667
47	021.001.239	KIT ESPÉCULO POLIETILENO MÉDIO. PAPANICOLAU - I	KIT	3.000	4,9625	14.887,50
48	021.001.011	KIT ESPÉCULO POLIETILENO PEQUENO PAPANICOLAL	KIT	3.000	4,66	13.980,00
49	021.001.150	LÂMINA BISTURI AÇO Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	CX	20	41,85125	837,025
50	026.001.584	LÂMINA DE BISTURI AÇO Nº 23 CX C/ 100 UNID	CX	20	41,7865	835,73
51	026.001.506	LÂMINA DE BISTURI AÇO Nº 24 CX C/100	CX	20	41,97925	839,585
52	026.001.508	LÂMINA PARA BISTURI AÇO Nº 15 CX C/100	CX	20	41,89675	837,935
53	026.001.510	LÂMINA PARA BISTURI AÇO Nº 21 CX C/100	CX	20	41,6585	833,17
54	026.001.509	LÂMINA PARA BISTURI AÇO Nº 22 CX C/100	CX	20	41,958	839,16
55	026.001.507	LÂMINA PARA BISTURI AÇO Nº12 CX C/100	CX	20	41,958	839,16
56	021.001.405	LAMINAS PARA MICROSCOPIA 26.0X76.0MM, FOSCA	C, CX	200	10,5295	2.105,90
57	021.001.189	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 21G, PROFUNDADE	CX	500	60,36667	30.183,335
58	021.001.221	LENÇOL HOSPITALAR (DE PAPEL) DESCARTÁVEL 100º	RL	200	43,882	8.776,40
59	021.001.203	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7,5 ESTÉREIS CX C	CX	80	117,06375	9.365,10
60	021.001.202	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 7.0 ESTÉREIS CX C	CX	80	141,43875	11.315,10
61	021.001.204	LUVA CIRÚRGICA LÁTEX NATURAL 8.0 ESTÉREIS CX C	CX	80	117,06375	9.365,10
62	021.001.206	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL GRANDE	L CX	2.000	24,5525	49.105,00
63	021.001.208	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL XP LUBRIF	CX	2.000	24,83875	49.677,50
64	021.001.378	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - BRANCA, N	PCT	2.000	13,24925	26.498,50
		MÁSCARA PARA VENTILAÇÃO ARTIFICIAL: TAMANHO PADRÃO PARA ADULTO E CRIANÇA, REUTILIZÁVEL E DE FÁCIL DESINFECÇÃO. MATERIAL TRANSPARENTE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL REMOVÍVEL DE ALTA EFICIÊNCIA. ALMOFADA MACIA. VÁLVULA DESCARTÁVEL COM FILTRO. ELÁSTICO PARA MANTER A MÁSCARA FIXADA. CONECTOR DE 15 MM. MATERIAL LIVRE DE LÁTEX E ATÓXICO. FORNECIDA PRONTO PARA O PRIMEIRO USO.				
65	021.001.261	PASTA PREENCHEDORA E BARREIRA PROTETORA DE TUB		12	83,21333	998,55996
66	021.001.259	PÓ BARREIRA PROTETORA NA PELE PERIESTOMAL	FR	30	88,27	2.648,10
67	021.001.407	POVIDINE TÓPICO P/ CURATIVO, 1 LITRO.	FR	60	46,55	2.793,00
68	021.001.210	SABONETE ANTISSÉPTICO LÍQUIDO CREMOSO FRASC	FR	300	26,96667	8.090,001
69	021.001.211	SABONETE ANTISSÉPTICO LIQUIDO REFIL 1L	Und	200	36,00	7.200,00



Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000060/18 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 57/2018**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
70	021.001.429	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM AGULHA	Und	40.000	0,4885	19.540,00
71	021.001.410	SERINGA ESTÉRIL DE USO ÚNICO PARA INSULINA C/A	Und	40.000	0,46633	18.653,20
72	021.001.412	SERINGA HIPOTÉRMICA ESTÉRIL 10ML LUER SLIP DE	Und	60.000	0,549	32.940,00
73	021.001.415	SERINGA HIPOTÉRMICA ESTÉRIL LUER LOCK 3ML, DE	Und	60.000	0,706	42.360,00
74	021.001.413	SERINGA HIPOTÉRMICA ESTÉRIL LUER SKIP 20ML DE	Und	15.000	0,679	10.185,00
75	021.001.218	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº10	Und	2.500	30,37867	75.946,675
76	021.001.217	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (VIA TÓPICA ARBORETO) 500	Und	8.000	3,80375	30.430,00
77	021.001.430	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (VIA VENOSA) 500 ML.	Und	5.000	5,87875	29.393,75
78	021.001.431	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML.	Und	5.000	6,98167	34.908,35
79	021.001.052	TERMÔMETRO CLÍNICO DE VIDRO OVAL ML 24	UND	120	12,41633	1.489,9596
80	021.001.433	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO.	Und	12	42,352	508,224
81	021.001.187	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRS C/100	FR	750	56,57333	42.429,9975
82	026.001.240	COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5x	PCT	1.750	28,215	49.376,25
83	026.001.582	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5x7	PCT	1.000	24,2525	24.252,50
84	021.001.411	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - COM A	Und	10.000	2,01567	20.156,70
85	021.001.207	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL MÉDIO LUI	CX	1.000	23,7025	23.702,50
86	021.001.205	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL PEQUENO	CX	1.000	23,7025	23.702,50
87	021.001.209	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO QUANTITATI	CX	1.500	48,86667	73.300,005
Empresa ganhadora terá que fornecer os aparelhos, no mínimo 200 aparelhos.						
88	021.001.416	SERINGA HIPOTÉRMICA ESTÉRIL 5ML, LUER SLIP, DE	Und	7.500	12,714	95.355,00
89	021.001.408	SERINGA INSULINA 1ML (BD ULTRA FINE II) COM AGUL	CX	6.250	10,421	65.131,25
90	021.001.187	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRS C/100	FR	2.250	56,57333	127.289,9925
91	026.001.240	COMPRESSA DE GASES HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5x	PCT	5.250	28,215	148.128,75
92	026.001.582	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5x7	PCT	3.000	24,2525	72.757,50
93	021.001.411	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML - COM A	Und	30.000	2,01567	60.470,10
94	021.001.207	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL MÉDIO LUI	CX	3.000	23,7025	71.107,50
95	021.001.205	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX NATURAL PEQUENO	CX	3.000	23,7025	71.107,50
96	021.001.209	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO QUANTITATI	CX	4.500	48,86667	219.900,015
Empresa ganhadora terá que fornecer os aparelhos, no mínimo 200 aparelhos.						
97	021.001.416	SERINGA HIPOTÉRMICA ESTÉRIL 5ML, LUER SLIP, DE	Und	22.500	12,714	286.065,00
98	021.001.408	SERINGA INSULINA 1ML (BD ULTRA FINE II) COM AGUL	CX	18.750	10,421	195.393,75
Total ->						R\$2.610.059,89